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Haber-Yorum 

Orta Asya Ülkelerinin İran'a Yönelik Savaş Konusundaki Tutumları 

 

Haber:  

Özbekistan Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Özbekistan, Orta 
Doğu bölgesinde gerginliğin hızla tırmanmasından derin endişesini ifade etmekte ve 
tüm tarafları itidal göstermeye, gerginliği azaltmaya ve diplomatik ve barışçıl yollarla 
anlaşmazlıkları çözmeye çağırmaktadır.” Ayrıca Özbekistan, şu hususların gerekliliğini 
de vurguladı: Uluslararası hukuka uymak, çatışmanın tırmanmasını önlemek ve 
bölgesel güvenlik ve istikrarı korumak. (Gazeta.uz) 

Kazakistan Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Kazakistan, Orta 
Doğu'da gerilimin azaltılması, uluslararası hukuka uyulması ve bölgesel güvenlik ve 
istikrarın korunmasının önemini vurgular.” Ayrıca tüm tarafları itidal göstermeye ve 
anlaşmazlıkları siyasi ve diplomatik diyalog yoluyla çözmeye çağırdı. (Reuters / The 
Straits Times) 

Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada şunları söyledi: “Kırgızistan 
Dışişleri Bakanlığı, Orta Doğu'daki gelişmeleri yakından takip etmekte ve bölgedeki 
vatandaşlarının güvenliğini sağlamak için gerekli önlemleri almaktadır.” Ayrıca gerilimi 
azaltmak için barışçıl çözümlerin ve diplomatik çabaların önemini de vurguladı. 
(Diplomat) 

Türkmenistan hükümetinden yapılan açıklamada şunlar geçti: “Türkmenistan, askeri 
harekatın patlak vermesi konusunda üzüntüsünü ifade etmekte ve tüm tarafları 
diplomatik yollarla ve barışçıl diyalog yoluyla çatışmayı çözmeye çağırmaktadır.” Ayrıca 
İran'ı terk etmek isteyen yabancılar için insani yardım koridorları sağlayacağını da 
duyurdu. (Savaşa ilişkin tepkiler hakkında uluslararası raporlar) 

Tacikistan'dan yapılan diplomatik açıklamalarda şunlar geçti: “Tacikistan, Orta 
Doğu'daki gerilimin azaltılması ve siyasi diyalog ve barışçıl yollarla çatışmaların 
çözülmesi gerektiğini vurgular.” (Uluslararası medya raporları) 

 

Yorum:  

Savaşın patlak vermesinin ilk gününde yapılan açıklamaların ardından medya 
organları, devam eden çatışmalarda ölen ve yaralananların sayısına ilişkin günlük ve 
düzenli olarak raporlar yayınlamaya başladı. Aynı tutum, Gazze'de Yahudi varlığı 
tarafından yürütülen soykırım savaşı sırasında da tekrarlanmıştı; zira Orta Asya 
ülkeleri, ölü ve yaralı sayısına ilişkin medya haberlerini takip etmekle yetinmiş ve bunun 
dışında başka bir tutum sergilememişti. 

Bir insanın akidesi kaybolup imanı zayıflasa bile kalbinde hala zerre kadar insanlık 
kalmışsa, zulmün yaşanması durumunda yüzüstü bırakma tutumuna razı olmaz, aksine 
hiç tereddüt etmeden hak olanı ilan eder, mazluma karşı zalimi ifşa eder ve mazlumlara 
yardım eli uzatır. Kafir ülkelerin yanında yer alan veya onlara tabi olan yöneticiler kör 
ve sağır kesilmişlerse o zaman Müslüman alimler ve imamlar hakkındaki soru şudur; 
yoksa onlara da mı bu hastalık bulaştı? 
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